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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Oma´s Landkuchen Rhabarber-Baiser 2,9kg

Verkehrsbezeichnung            : Rhabarber-Stücke auf einem Rührteig- und Streuselboden, bedeckt mit einer

                                 Baiserhaube (15%), tiefgefroren, geviertelt.

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

Hersteller                     : FRONERI Schöller GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : NESTLE SCHOELLER BACKWAREN

GTIN                           : 4008211003878

LAN                            : 39000703

Höhe                           : 66 mm

Breite                         : 392 mm

Tiefe                          : 406 mm

Nettogewicht                   : 2,9 kg

Bruttogewicht                  : 3,068 kg

Füllmenge                      : 2,9 kg

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Rhabarber (29%), Zucker, WEIZENMEHL, Wasser, VOLLEI, Rapsöl,

                                 WEIZENSTÄRKE, BUTTER, HÜHNEREI-EIKLARPULVER (1%), WEIZENQUELLSTÄRKE,

                                 Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Kartoffelstärke,

                                 SÜSSMOLKENPULVER, Speisesalz, Verdickungsmittel (Xanthan), färbende

                                 Lebensmittel (Karotten-Extrakt, Karotten-Konzentrate, Kürbis-Konzentrat,

                                 Färberdistel-Extrakt), natürliche Aromen, Säuerungsmittel (Citronensäure),

                                 modifizierte Stärke, MAGERMILCHPULVER, Emulgator (Mono- und Diglyceride von

                                 Speisefettsäuren), Feuchthaltemittel (Sorbit), Säureregulator (Ascorbinsäure).

                                 Kann SCHALENFRÜCHTE, ERDNÜSSE und SOJA enthalten.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse                                                             : enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Mandeln und Mandelerzeugnisse                                                               : enthält in Spuren

Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse                                                        : enthält in Spuren

Haselnuss und Haselnusserzeugnisse                                                          : enthält in Spuren

Macadamianuss und Macadamianusserzeugnisse                                                  : enthält in Spuren

Pecannuss und Pecannusserzeugnisse                                                          : enthält in Spuren

Paranuss und Paranusserzeugnisse                                                            : enthält in Spuren

Pistazie und Pistazienerzeugnisse                                                           : enthält in Spuren

Walnuss und Walnusserzeugnisse                                                              : enthält in Spuren

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1139 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 271 kcal

Fett                           : ca. 11,1 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 3,3 g

Kohlenhydrate                  : ca. 38,1 g

 davon Zucker                  : ca. 22,7 g

Ballaststoffe                  : ca. 1,3 g

Eiweiß                         : ca. 4,1 g

Salz                           : ca. 0,45 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 60

Zubereitung                                                                                                     

                                 Im tiefgefrorenen Zustand aus der Verpackung nehmen. Bei 6 - 7 °C im

                                 Kühlschrank ca. 12 Std. oder bei Raumtemperatur ca. 5 Std. auftauen lassen.
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Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 20.03.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


